
DDG. n. 2816            

  REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO DIPARTIMENTO 

DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
 

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. che prevede gli “Obblighi di Pubblicazione concernenti i  
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTA la legge regionale del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di trasparenza e di 
pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge di stabilità regionale, n.1 del 22 febbraio 2019, pubblicata sulla GURS parte I, n. 9 del 26.02.2019; 
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26.02.2019 “Bilancio di previsione della Regione  

Siciliana 2019/2021.  Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118, Allegato 4/1 – 9.2.e ss.mm.ii.  
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  
Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. n. 713 del  16 febbraio 2018, con il quale  è stato conferito alla dott.ssa Lucia Di Fatta 
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  
Spettacolo, in attuazione della delibera della Giunta regionale n. 64 del 13 febbraio 2018;

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa 
Lucia  Di  Fatta,  quale  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  
Spettacolo, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15.03.2018, stipulato tra  
l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta;

VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 22/89 del 
28.02.2020, con il quale è  stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro 
della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;

VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 
del 16.11.2020, con il quale è  stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale 
di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso;

VISTA la sentenza n. 3405/2019 pubbl. Il 3/10/2020, trasmessa dall'interessato, Giuseppe Triscari con la  
quale il Tribunale di Palermo Sezione lavoro ha pronunciato ... condanna parte resistente  
rimborsare al ricorrente l'importo di € 2.518,00 oltre agli inetressi legali maturati adecorrere dal 
15/6/2015 sino al saldo e a rifondergli altresì le spese di lite, liquidate in € 2.500,00, oltre spese 
generali, IVA e CPA come per legge.

VISTO il  DDA1  n.  1686  del  11/08/2015  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.  26  del  
26/08/2020 con il quale è stata impegnata la somma pari a € 2.518,80 in favore del  dott.  Triscari  
Giuseppe  sul  capitolo  472505  per  il  rimborso  delle  spese  legali  del  procedimento  penale  n  
7357/2014  subito  dal  dott.  Giuseppe  Triscari  in  qualità  di  componente  della  commissione  di  
collaudo del Porto di Balestrate conclusosi con il decreto di archiviazione del GIP di Palermo.

VISTA la nota n. 27929 del 14/09/2020 con la quale è stata chiesta la variazione incrementativa pari a €  
6.190,40 in favore del dotto Triscari Giuseppe;

CONSIDERATO che con l'impegno assunto sul citato DDA1 n.1686 è possibile liquidare una quota parte 
della somma dovuta a seguito della citata sentenza 3405/2019 sul citato procedimento  penale n  
7357/2014, pari a  € 2.518,00;



DDG. n. 2816            

CONSIDERATO che  la  rimanente  somma  pari  a  €  3.672,40  (€  6.190,40  -  2.518,00)  sarà  liquidata  
allorquando sarà esitata la variazione di bilancio richiesta con la nota 27929 del 14/09/2020;

ACCERTATA la disponibilità sul cap. 472505 pari a € 2.518,00 che consente l'assunzione dell'impegno di 
pari importo in  favore del dott.Triscari Giuseppe. 

CONSIDERATO  che l'Agenzia delle Entrate riporta sul sito che è stata disposta la sospensione dall’8  
marzo e fino al 31 dicembre 2020, delle verifiche inadempimenti  nei confronti dei beneficiari dei  
pagamenti, richieste ai sensi dall’art. 48 bis DPR n. 602/1973;

RITENUTO di dovere autorizzare il pagamento pari a € 2.518,00 sul capitolo 472505 “Spese per liti ,  
arbitraggi,  risarcimenti,  accessori”  Cod.  V.1.2.1.9.99.03.001  del  piano  dei  conti  per  spese  
obbligatorie  in  favor  del  dott.  Triscari  Giuseppe  nato  a  Tortorici  (ME)  il  10/08/1960  CF:  
T R S G P P 6 0 M 1 0 L 3 0 8 J ;

                DECRETA

ART. 1:  Per i motivi in premessa specificati, è autorizzato il pagamento pari a €  2.518,00 sul capitolo  
472505 “Spese per liti , arbitraggi, risarcimenti, accessori” Codice  V.1.2.1.9.99.03.001 del piano dei 
conti per spese obbligatorie in favor del dott. Triscari Giuseppe nato a Tortorici (ME) il 10/08/1960
CF: T R S G P P 6 0 M 1 0 L 3 0 8 J ;

ART. 2 Al pagamento si provvede con titolo di spesa intestato al dott Giuseppe Triscari  nato a Tortorici  il 
10/08/1960  e  residente  a  Palermo  in  via  Lenin  Mancuso  30,  C.F.  T R S G P P 6 0 M 1 0 L 3 0 8 J ,  
mediante accredittamento sul c/c intestato al beneficiario.

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii., sarà 
pubblicato  per  esteso  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana  e  inviato  alla  Ragioneria  Centrale 
dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione. 

Palermo, 24.11.2020   
    Il Dirigente Generale
       f.to   Lucia Di Fatta

  


	ART. 1: Per i motivi in premessa specificati, è autorizzato il pagamento pari a € 2.518,00 sul capitolo 472505 “Spese per liti , arbitraggi, risarcimenti, accessori” Codice V.1.2.1.9.99.03.001 del piano dei conti per spese obbligatorie in favor del dott. Triscari Giuseppe nato a Tortorici (ME) il 10/08/1960 CF: TRSGPP60M10L308J;

